



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان  
معاونت بهداشتی

## نقش آرایشگاهها در انتقال بیماریها



تهیه و تنظیم :  
واحد بهداشت محیط

۶- آرایشگران در زمان کار بایستی از روپوش سفید و ماسک کاغذی استفاده کنند.

۷- آرایشگرها در صورت مشاهده مورد خاصی از موارد مشکوک در سر و صورت مشتری در زمان اصلاح ضمن اطلاع به نحو شایسته ای به مشتری رعایت موارد ایمنی بنمایند.

۸- قبل از استفاده از وسایل ، بایستی آنها را کاملاً ضدعفونی نمود و یا از وسایل و ابزار یکبار مصرف استفاده شود.

۹- انجام هر گونه اعمالی نظیر تاتو ( کاشتن ابرو، خط چشم و خط لب ) الکترولیز ( سوزاندن موهای زائد بدن ) لایه برداری پوست و استفاده از ژلهای لایغری و کرمهای دست ساز در آرایشگاهها غیر قانونی و انتقال بیماری را تسریع می کند.

### پیشگیری :

۱- بهترین راه پیشگیری آوردن وسایل لازم توسط خود مشتری است .

۲- برای هر مشتری از پیش بند تمیز و ضدعفونی شده ترجیحاً از پیش بند یکبار مصرف استفاده شود.

۳- در صورت شستن سر و صورت از حوله یکبار مصرف یا برای هر مشتری یک حوله بهداشتی استفاده شود و پس از پایان کار شستشو و ضدعفونی گردد.

۴- بدون استثناء برای هر فرد از تیغ نو استفاده شود .

۵- چنانچه لبه های قیچی و دسته تیغ و ریش تراش به ترشحات زخم یا خون آلوده شد ، بایستی بطور مستقیم ( حداقل یک دقیقه ) روی شعله یا چراغ الکلی قرار گیرند . و در صورت عدم آغشته شدن به خون یا ترشحات زخم و سایر بیماریهای پوستی می توان وسایل را با محلولهای مربوطه ضدعفونی کرد.

۳- از طریق قیچی :

چنانچه موهای مشتری آلوده به شیش باشد در حین کوتاه کردن موها و عدم رعایت اصول ضدعفونی می تواند از طریق قیچی به سایر افراد منتقل می شود.

۴- از طریق تیغ :

در صورت استفاده از یک تیغ برای بیش از یک نفر (بخصوص در بریدگیها) انتقال بیماری تسریع می گردد.

۵- استفاده از یک حوله برای بیش از یک نفر

۶- استفاده از ریش تراش برقی و یا فرچه ها برای

تراشیدن ریش

۷- کاشتن ناخن ، گرفتن ناخن ، بند انداختن و

استفاده از وسایل ومواد آرایشی غیر مجاز آلوده

(خانمها)



### نحوه انتقال بیمارها

۱- از طریق تماس پیش بند مخصوص مشتریان :

از طریق خونی ریزی و ترشحات : اگر مشتری ناقل

بیماری چون ایدز ، هپاتیت B و C باشد و در هنگام

اصلاح در ناحیه سر و صورت و گردن بریدگی ایجاد شود

و پیش بند فرد و وسایل و ابزار کار آلوده گردد سرایت

بیماری به مشتریان بعدی به مراتب بیشتر خواهد شد.

۲- از طریق شانه :

در سر بعضی از افراد ممکن است جوشهای ریزی باشد

که موقع شانه کردن پاره شده و خون و ترشحات ناشی از

آن شانه را آلوده کند و حتی با توجه به اینکه شانه با مو

و پوست سر در تماس است در صورتی که ضدعفونی

نشود می تواند موجب انتقال بعضی از بیماریهای قارچی

شود.

بسمه تعالی

مقدمه

آرایشگاه به عنوان یکی از اماکن عمومی مطرح

می تواند بیماریهای مختلف نظیر ایدز ، هپاتیت

B و C ، عفونتهای میکروبی ، ویروسی ، قارچی

، باکتریایی و بیماریهای پوستی نظیر اگزما ،

زگیل ، تراخم ، کزاز ، کچلی ، شیش و سایر

حساسیتهای پوستی که اغلب در اثر رعایت

نکردن اصول بهداشتی و استفاده از وسایل آلوده

دیگران است را انتقال دهد.